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EWANGELIA (Mk 8, 27-35) 

Zapowiedź męki Chrystusa 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

 

Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. 

W drodze pytał uczniów: «Za kogo uważają Mnie ludzie?» 

Oni Mu odpowiedzieli: «Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, 

jeszcze inni za jednego z proroków». 

On ich zapytał: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 

Odpowiedział Mu Piotr: «Ty jesteś Mesjasz». Wtedy surowo im 

przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. 

I zaczął ich pouczać, że Syn Człowieczy wiele musi wycierpieć, że 

będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że 

zostanie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie. A mówił zupełnie 

otwarcie te słowa. 

Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił 

się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: «Zejdź Mi z oczu, 

szatanie, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». 

Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł 

im: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech 

weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje 

życie, straci je; a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa 

je». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Po licznych cudach ludzie porównują Jezusa do Jana 

Chrzciciela, który cieszył się poważaniem, do Eliasza mającego, 

według tradycji, poprzedzić dzień Pański, albo do któregoś                        

z proroków. Jezus kieruje pytanie do uczniów „A według was 

kim jestem?”. Piotr odpowiada: „Ty jesteś Chrystusem”, to 

znaczy Mesjaszem. Mesjasz miał przyjść, aby odkupić Izraela: 

przywrócić mu wolność i godność, odnowić przymierze                              

i dynastię Dawida. Często myślano, że jeszcze tu, na ziemi, 

odnowi królestwo i potęgę Izraela. Dlatego Jezus nie pozwala 

używać tego określenia w odniesieniu do siebie. On jest 

Mesjaszem według zamysłu Ojca. Choć Nim wzgardzą                                 

i ukrzyżują Go, On zmartwychwstanie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

„Ty jesteś Chrystusem” 

 

 

 

 

Panie Jezu, nie mogę się nadziwić Twojej 

pokorze i miłości. Mimo iż znasz swój los             

i trudną drogę krzyża, którą przejdziesz, mimo    

iż wiesz, że ludzie noszą w swoim sercu złe 

zamiary, to jednak nie wycofujesz swojej miłości. 

Pragnę Ci za to zawsze dziękować. Amen. 


